РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
 НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2020 года № 104-па

О внесении изменений в Постановление Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области от 20 декабря 2019 года №135-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы»»

	В соответствии со Стратегией развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-2030 годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 мая 2017 года № 203, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановлении Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района от 20 декабря 2019 года №135-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы» (в редакции. от 31 августа 2020 года №83-па) внести следующие изменения:
1.1. в разделе «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта программы слова «за счет средств бюджета муниципального образования» заменить словами «за счет всех источников финансирования», слова  «3548219,00 рублей» заменить словами «3733621,72 рублей», слова «2020 год 1893093,00 рублей» заменить словами «2020 год 2078495,72 рублей».
1.2. в пункте IV «Ресурсное обеспечение программы» паспорта программы слова «за счет средств бюджета муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет»» заменить словами «за счет всех источников финансирования», слова «3548219,00  рублей» заменить словами «3733621,72 рублей», слова «2020 год 1893093,00 рублей» заменить словами «2020 год 2078495,72 рублей».
1.3. приложения №1,2 к муниципальной программе «Развитие культуры Нижнереутчанского сельсовета Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции
2. Начальнику отдела бюджетного учета и отчетности Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области при уточнении бюджета Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годов предусматривать ассигнования на реализацию Программы.
3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Нижнереутчанского сельсовета                                                П.В.Тришин

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        к муниципальной программе
«Развитие  культуры Нижнереутчанского
сельсовета Медвенского  района Курской
                                                                                        области  на  2020-2022годы»

Перечень программных мероприятий   муниципальной  программы «Развитие культуры  Нижнереутчанского  сельсовета Медвенского района  Курской  области на 2020-2022 годы»

	№ п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия
	Сроки выполне-ния меропри-ятия
	Исполни
тели мероприятий
	Направле-ния расходов (кап-вложе
ния, НИОКР и прочие расходы)
	Объем финансирования (руб.)

	всего
	в том числе:

	2020г.
	2021г.
	2022г.

	3733621,72
	2078495,72
	807168,00
	847958,00

	1. Повышение квалификации работников культуры Нижнереутчанского  сельсовета

	Нормативно-правовое, организационно-методическое и информационное обеспечение деятельности учреждений культуры

	1.
	Сбор и обработка информационной базы поступающей  из  районного отдела  культуры
	Весь период

	МКУК «Нижнереутчанский сельский Дом культуры»

	Не требует финансовых затрат

	2.
	Разработка  методических и сценарных материалов  для проведения  мероприятий
	Весь период

	МКУК «Нижнереутчанский сельский Дом культуры»

	Не требует финансовых затрат

	3.
	Повышение профессиональной компетентности кадров путем участия в   выездных семинарах конференциях мастер-классов по различным жанрам
	Весь период

	МКУК «Нижнереутчанский сельский Дом культуры»

	Не требует финансовых затрат

	2. Творческое сотрудничество с регионами РФ

	1.
	Участие творческих коллективов, исполнителей, мастеров декоративного прикладного творчества  в  районном, межрегиональном обмене, во Всероссийских и Международных фестивалях, конкурсах, выставках

	Весь период

	МКУК «Нижнереутчанский сельский Дом культуры»

	3. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры  Нижнереутчанского  сельсовета

	1.
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	809078,00
	908927,16
	43414,00
	35349,00

	2.
	Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда

	2723006,00
	1169568,56
	760719,00
	801509,00

	3.
	Иные бюджетные ассигнования

	16135,00
	0,00
	3035,00
	11100,00

	Всего:

	3548219,00
	2078495,72
	807168,00
	847958,00

                                                                                     Приложение № 2
                                                                             к муниципальной  программе
«Развитие  культуры Нижнереутчанского
сельсовета Медвенского  района Курской
                                                                                        области  на  2020-2022годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
 «Развитие культуры  Нижнереутчанского  сельсовета Медвенского района  Курской области на 2020-2022 годы»

	Источники финансирования, направление расходов
	Всего за период реализации программы
руб.
	в том числе:

	2020г.
	2021г.
	2022г.

	Всего
	2824740,00
	2078495,72
	807168,00
	847958,00

	в том числе:

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	347728,00
	0,00
	0,00

	местные бюджеты
	2899247,00
	1730767,72
	807168,00
	847958,00

	прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00